ἰδεῖν, a. 2. inf. ab εἰδω.

ἰδεῖε, a. 2. imp. v. i.

ἰδη, 3. s. a. 2. s. v. i.

ἰδης, 2. s. a. 2. s. v. i.

ἰδητε, 2. pl. a. 2. s. v. i.

ἰδία, d. s. foem. ab ιδιος.

ἰδία, neut. pl. v. i.

\*Ιδία, *privatim*, adv. Th. ιδιος.

ιδίαις, d. pl. foem. v. i.

ιδίαν, ac. s. foem. v. i. κατ' ιδίαν, *privatim*.

ιδίας, g. s. foem. ab ιδιος.

ιδίοι, n. pl. v. i.

ιδίοις, d. pl. v. i.

ιδίον, neut. vel ac. s. ab

\*Ιδί<sup>Θ</sup>, α, ον, *proprius, suus, privatus*.

ιδίος, g. s. ab ιδιος.

ιδίος, ac. pl. v. i.

ιδίω, d. s. v. i.

ιδίων, g. pl. v. i.

ιδιώται, n. pl. ab

\*Ιδιώτης, ς, ὁ, *idiota, privatus*.

ιδιώτες, g. s. ab ιδιώτης.

ἰδόντες, n. pl. par. a. 2. ab εἰδω.

\*Ιδη, ecce, adv. Th. εἰδω.

\*Ιδυμαία, ας, ἵ, Idumaea, n. reg.

\*Ιδυμαίας, g. s. ab Ιδυμαία.

ιδύσα, n. s. foem. par. a. 2. ab εἰδω.

\*Ιδρὼς, ᾠτος, ὁ, *sudor, ab ιδος, sudor*.

ἰδω, I. s. a. 2. s. ab εἰδω.

ἰδωμεν, I. pl. a. 2. s. v. i.

ἰδῶν, par. a. 2. v. i.

ἰδωσι, σιν, 3. pl. a. 2. s. v. i.

\*Ιεζαεηλ, ἵ, n. m. indecl.

ιερὸς, neut. pl. ab ιερός.

\*Ιεραπόλει,

- 'Ιεραπόλεις, d. f. ab  
 'Ιεράπολις, εως, ἵ, Hierapolis,  
 n. urb.
- 'Ιερατύα, ας, ἵ, *sacerdotium*,  
*functio sacerdotalis*. Th. ιερός.  
 ιερατείαν, ac. f. ab ιερατεία.  
 ιερατείας, g. f. v. i.  
 ιερατεύειν *praef.* inf. ab ιερατεύω.  
 'Ιεράτευμα, τος, τὸ, *sacerdotium*.  
 Th. ιερός.
- 'Ιερατιών, *sacerdotio fungor*, f.  
 εύσω, p. ιεράτευκα. Th. ιερός.  
 ιερέα, ac. f. ab ιερεύς.  
 ιερῆ, d. f. v. i.  
 ιερεῖς, n. vel ac. pl. v. i.  
 'Ιερεμίαν, ac. f. ab  
 'Ιερεμίας, ς, ὁ, Hieremias, n.  
 Proph.
- 'Ιερεμίας, g. f. ab 'Ιερεμίας.  
 'Ιερεὺς, εος, ὁ, *sacerdos*. Th. ιερός.  
 ιερεῦσι, d. pl. ab ιερεύς.  
 ιερέων, g. pl. v. i.  
 'Ιεριχὼ, ἵ, Jericho, n. urb.  
 indecl.
- 'Ιερόν, ς, τὸ, *sacrificium*, *sacellum*, *templum*.
- ιεροπρεπεῖς, ac. pl. ab
- 'Ιεροπρεπής, εος, *sacer*, *divinus*,  
*sanctitatem decens*, ex ιερός  
 et πρέπω.
- 'Ιερός, ἀ, ὁν, *sacer*, *divinus*,  
*santus*.
- 'Ιεροσόλυμα, ης, ἵ, Hierosolyma,  
 n. urb.
- 'Ιεροσόλυμα, ων, τὰ, Hierosolyma,  
 n. urb.
- 'Ιεροσολύμοις, d. pl. ab 'Ιεροσόλυμα.
- 'Ιεροσολύμων, g. pl. v. i.
- 'Ιεροσολυμῖται, n. pl. ab
- 'Ιεροσολυμίτης, π, ὁ, Hierosolymita..

- 'Ιεροσολυμῖτῶν, g. pl. ab 'Ιεροσολυμίτης.
- ιεροσυλεῖς, 2. f. *praef.* ab
- 'Ιεροσυλέω, ς, *sacrilegium committo*, f. ἡσω, p. ιεροσύληκα.  
 Th. Κύλη, *praeda*.
- ιεροσύλας, ac. pl. ab ιερόσυλα, ς, ὁ, *sacrilegus*.
- ιερῷ, g. f. ab ιερόν.
- ιερεγγῆια, ac. f. par. *praef.* ab
- 'Ιερεγγέω, *sacra celebro*, *sanctifico*, *operor sacriss*, f. πόσω, p. ιερεγγῆικα, ex ιερὸν et ἑρλον.
- 'Ιερουσαλὴμ, ἵ, Hierusalem,  
 indecl.
- ιερῷ, d. f. ab ιερόν.
- ιερῷ, d. f. ab ιερές.
- 'Ιερωσύνη, ης, ἵ, *sacerdotium*, ab  
 ιερός.
- ιερωσύνην, ac. f. v. i.
- ιερωσύνης, g. f. v. i.
- 'Ιεσαβήλ, ἵ, Jesabel, n. Regi-  
 nae, indecl.
- 'Ιεσταὶ, ὁ, Jesse, n. v. indecl.
- 'Ιεφθάء, ὁ, Jephthe, n. v. indecl.
- 'Ιεχονίαν, ac. f. ab  
 'Ιεχονίας, ς, ὁ, Jechonias, n.  
 Reg.
- 'Ιημι, *mitto*, f. ἡσω; p. εἴκα, a.  
 I. ἡκα, a. 2. ἤν, pass. οἱμαι,  
 p. οἱμαι, a. I. οἰτην. Th. ιω,  
*mitto*.
- 'Ιησὲς, ς, ὁ, Jesus, n. Servato-  
 ris nostri; item, Josue.
- 'Ιησὲ, g. f. ab 'Ιησὲς.
- 'Ιησὲ, d. f. v. i.
- 'Ιησὲ, Jesu, v. f. v. i.
- 'Ιησὲν, ac. f. v. i.
- ικανὰ, neut. pl. ab ικανός.
- ικαναὶ, n. pl. foem. v. i.
- ικαναῖς, d. pl. foem. v. i.

ικανός, ac. pl. foem. v. i.  
 ικανοί, n. pl v. i.  
 ικανοῖς, d. pl. v. i.  
 ικανὸν, ac. s. v. i.  
 ικανὸν, neut. s. ab  
 'Ικανός, ὡς, ὁ, *dignus, sufficiens, satis idoneus, multus, aptus.*  
 'Ικανός, πληθυντικός, ἡ, *sufficientia, ab iκανός.*  
 'Ικανός, ὡς, *idoneum facio, f. μέσω, p. iκάνωκα, a. I. iκάνωσα. Th. iκανός.*  
 ικανός, g. s. ab *iκανός.*  
 ικανός, ac. pl. v. i.  
 ικανός, d. s. v. i.  
 ικανῶν, g. pl. v. i.  
 ικανώσαντι, d. s. par. a. I. ab *iκανός.*  
 ικανώσεν, 3. s. a. I. v. i.  
 'Ικεπρίχ, ac. ἡ, *Supplicatio. Th. iκέτης.*  
 ικεπρίχ, ac. pl. v. i.  
 ικμαδα, ac. s. ab  
 'Ικμάς, ἀδερφή, ἡ, *bumor.*  
 'Ικόνιον, ς, τὸ, *Iconium, n. arb.*  
 'Ικόνιω, d. s. ab 'Ικόνιον.  
 'Ιλάσομαι, vid. ιλάσκομαι.  
 ιλαρὸν, ac. s. ab  
 'Ιλαρός, ἡ, ὁν, *bilaris.*  
 'Ιλαρότης, πληθυντικός, ἡ, *bilaritas.*  
 ιλαρότητι, g. s. ab ιλαρότης.  
 ιλαρότητι, d. s. v. i.  
 ιλάσθη, 2. s. a. I. imp. pass. ab *ιλάσκομαι.*  
 ιλάσκεσθαι, praef. inf. pass. ab  
 'Ιλάσκομαι, vel ιλάσομαι, *propitio, placio, f. ιλάσομαι, p. pass. ιλασμαι, a. I. ιλάσθη.*  
 ιλασμὸν, ac. s. ab  
 'Ιλασμός, ὡς, ὁ, *propitiatio.*  
 'Ιλασῆριον, ς, τὸ, *propititorium, ab ιλάσμαι.*

'Ιλεως, ω, ὁ, ἡ, Att. pro ιλασ, *propileus, pacatus, comiss.*  
 'Ιλλυρικὸν, ς, τὸ, *Illyricum, n. reg.*  
 'Ιλλυρικός, g. s. v. i.  
 ιμάντα, ac. s. ab  
 'Ιμάς, ἄντος, ὁ, *lorum, corrigia.*  
 ιμάσιν, d. pl. ab ιμάς.  
 ιμάτια, pl. ab ιμάτιον.  
 'Ιμαλίζω, *vestio, f. ίση, p. ιμάτικα, praet. pass. ιμάτιομα, ιμάτιοις, d. pl. ab*  
 'Ιμάτιον, ς, τὸ, *vestimentum, pro ιμάτιον, ab ιμάτιον.*  
 ιματίς, g. s. ab ιμάτιον.  
 ιματίσμενον, par. praet. pass. ab ιματίζω.  
 ιματίσμον, ac. s. ab  
 'Ιμαλισμός, ς, ὁ, *vestis, vestitus.*  
 ιμαλισμός, g. s. ab ιμαλισμός.  
 ιμαλισμός, d. s. v. i.  
 ιματίω, d. s. ab ιμάτιον.  
 ιματίων, g. pl. v. i.  
 ιμερύμενοι, n. pl. par. praef. m. ab  
 'Ιμείρω, *cupio, desidero, f. ίμερω, praef. m. ιμερόμενοι*  
 'Ινα, κατ, conj. causal.  
 'Ινετί, quare.  
 'Ιόππη, ης, ἡ, *Joppe, n. arb.*  
 'Ιόππη, d. s. ab 'Ιόππη.  
 'Ιόππην, ac. s. v. i.  
 'Ιορδάνη, d. s. ab 'Ιορδάνη.  
 'Ιορδάνην, ac. s. ex  
 'Ιορδάνης, ς, ὁ, *Jordanes.*  
 'Ιορδάνη, g. s. ab 'Ιορδάνη.  
 'Ιός, ς, ὁ, *sagitta, venatione.*  
 ιός, g. s. ab ιός.  
 'Ιόδα, g. et v. s. ab 'Ιόδας.  
 'Ιόδα, d. s. v. i.  
 'Ιοδαία, αἴας, ἡ, *Judaea.*  
 'Ιοδαία, foem. adj. ab 'Ιοδαΐης

- Ἰσδαιάς, d. s. ab Ἰσδαιά.      Ἰπποις, d. pl. ab  
 Ἰσδαιά, d. s. foem. adj. ab Ἰσδαιός.      Ἰππός, s, ὁ, equus.  
 Ἰσδαιάν, ac. s. ab Ἰσδαιά.      Ἰππεις, g. s. ab Ἰππός.  
 Ἰσδαιάν, ac. s. foem. adj. ab      Ἰππεις, ac. pl. v. i.  
 Ἰσδαιός.      Ἰππεις, g. pl. v. i.  
 Ἰσδαιάς, g. s. ab Ἰσδαιά.      Ἰρις, ἵρις, ἥ, iris.  
 Ἰσδαιάς, g. s. foem. adj. ab      Ἰσα, aequa, aequaliter, adv.  
 Ἰσδαιός.      Ἰσαάχ, ὁ, Isaac, n. Patr. indecl.  
 Ἰσδαιός, n. et voc. pl. v. i.      Ἰσάγγελοι, n. pl. ab  
 Ἰσδαιός, d. pl. v. i.      Ἰσάγγελος, s, ὁ, ἡ, aequalis an-  
 Ἰσδαιός, ac. s. ab      gelis, ab Ἰσός et ἀγγέλος.  
 Ἰσδαιός, Judaeus, sub. et adj.      Ἰσαι, n. pl. foem. ab Ἰσός.  
 Ἰσδαιός, g. s. ab Ἰσδαιός.      Ἰσαι, 3. pl. praef. ab Ἰσαι:  
 Ἰσδαιός, ac. pl. v. i.      Ἰσαχάρ, ὁ, Issachar, n. v. indecl.  
 Ἰσδαιός, d. s. v. i.      Ἰση, n. s. foem. ab Ἰσός.  
 Ἰσδαιός, g. pl. v. i.      Ἰσημι, scio, imp. Ἰση.  
 Ἰσδαιός, praef. inf. ab      Ἰσην, ac. s. foem. ab Ἰσός.  
 Ἰσδαιζω, Ἰδαίζω, ḍudaeos      Ἰσθι, 2. s. praef. imp. ab εἰμί,  
 imitor, s. ἴσω, p. ἴσδαικα.      sum.  
 Ἰσδαικὰ, neut. pl. ab Ἰσδαικός.      Ἰσθι, 2. s. praef. imp. ab Ἰσημι.  
 Ἰσδαικοῖς, d. pl. ab      Ἰσκαριώτη, d. s. ab Ἰσκαριώτης.  
 Ἰσδαικός, ἥ, ὅν, Judaicus.      Ἰσκαριώτην, ac. s. ab  
 Ἰσδαικῶς, Judaice, adv.      Ἰσκαριώτης, s, ὁ, Iscariota.  
 Ἰσδαισμός, ὁ, ὁ, Judaismus,      Ἰσκαριώτης, g. s. ab Ἰσκαριώτης.  
 ab Ἰσδαι.      Ἰσον, ac. s. ab  
 Ἰσδαισμός, d. s. v. i.      Ἰσός, η, ον, aequalis, par.  
 Ἰσδαν, ac. s. ab      Ἰσότης, η, aequabilitas,  
 Ἰσδας, α, ὁ, Judas, n. v.      ab Ἰσός.  
 Ἰσλία, ας, ᾱ, Julia, n. m.      Ἰσότητα, ac. s. ab Ἰσότητα.  
 Ἰσλίαν, ac. s. v. i.      Ἰσότητη, g. s. v. i.  
 Ἰσλίος, s, ὁ, Julius, n. v.      Ἰσότητον, ac. s. ab  
 Ἰσλίω, d. s. ab Ἰσλίος.      Ἰσότητος, s, ὁ, ἡ, aequae pre-  
 Ἰσνίαν, ac. s. ab      tiosus, ab Ἰσός et τιμή.  
 Ἰσνίας, s, ὁ, Junius, n. v.      Ἰσχες, ac. pl. ab Ἰσός.  
 Ἰστός, s, ὁ, Justus, n. v.      Ἰσόψυχον, ac. s. ab  
 Ἰστός, g. s. v. i.      Ἰσόψυχος, s, ὁ, ἡ, unanimitas,  
 Ἰππεῖς, ac. pl. ab      pari praeditus animo, ex  
 Ἰππεὺς, ἕος, ὁ, eques. Th. Ἰππος.      Ἰσός et ψυχή.  
 Ἰππικόν, ὁ, τὸ, equitatus. Th.      Ἰσραὴλ, ὁ, Israel, n. Patr. indecl.  
 Ἰππός.      Ἰσραηλῖται, n. pl. ab  
 Ἰππικόν, g. s. ab Ἰππικόν.      Ἰσραηλίτης, s, ὁ, Israēlita.  
 Ἰπποι, n. pl. ab Ἰππός.